b. SUPERFÍCIES ET INTEGUMENTA.

22. *Alepidotum, nudum, squamis destitutum.*
23. *Squamosum, squamis testum.*
24. *Macrolepidotum, squamis longis.*
25. *Glabrum seu laeve, squamis constitutis angu- lo, sulco, asperitudine vel inaequalitate.*
26. *Lubricum, tenaci humore seu muco oblitum.*
27. *Scabrum, Tuberculatum superficie, tubercu- lis prominulis exasperatum.*
28. *Papillosum, testum punctis carnosis, loco squamarum.*
29. *Cataphractum, cute dura callosa, aut squa- mis subosseis adnatis, distinctis numera- bilibus.*
30. *Loricatum, integumento osleo, seu squa- mis ita arcte unitis, ut quasi unicam constituant.*
31. *Vittatum, zonis longitudinalibus per latera a capite ad caudam pictum.*
32. *Fasciatum, zonis transversis a dorso ad ven- trem notatum.*
33. *Lineatum, linceis angustissimis sparsis.*

34. *Reticulatum, cancellatum, lineis decussatis,*  
i. e. a capite ad caudam et aliis a dorso ad  
ventrem sese interfecantibus, notatum.
35. *Punctatum, punctis per series longitudinales,*  
vel inordinate digestis.
36. *Bicoloratum, colore unius lateris diverso ab*  
alterius.
37. *Variegatum, coloribus variis pictum.*
38. *Maculatum, partibus majoribus, colore dif-*  
ferenti notatis, quam reliqua.

## II. PER PARTES CORPUS CONSIDERANDUM.

### a. CAPUT.

#### a. FIGURA.

39. *Obtusum, intra segmentum circuli termi-*  
natum.
40. *Truncatum, linea transversa terminatum.*
41. *Acutum, terminatum angulo acuto.*
42. *Subquadratum, figura ad quadratam ac-*  
cedente.
43. *Descendens, arcuatim sensim ab oculis ad ro-*  
stru *Declive.*
44. *Cuneiforme (18.) sensim versus rostrum an-*  
gustum.
45. *Trigonum, Tetragonum. (15.)*

#### b. PROPORTIONE.

46. *Corpore angustius.*
47. *Corpore latius.*
48. *Breve, Parvum.*
49. *Rostratum.*
50. *Elongatum, porrectum.*
51. *Angustum.*
52. *Latum, Amplum.*
53. *Proportionale.*

54. *Mediocre.*

55. *Planum.*

56. *Craffum.*

*c. INTEGUMENTA ET SUPERFICIES.*

57. *Squamosum, Tectum, (23.)*

58. *Alepidotum, Nudum. (22.)*

59. *Cataphractum. (29.)*

60. *Loricatum. (30.)*

61. *Glabrum. (25.)*

62. *Papillosum. (28.)*

63. *Scabrum, asperum. (27.)*

64. *Aculeatum, tuberculis spinosis aculeisve armatum.*

65. *Tuberculatum, prominentiis callisve obtusis, duris.*

*d. ADDITAMENTA.*

66. *Cirrus est appendix setiformis membranacea, mobilis simplex, ex maxillis vel ore dependens.*

67. *Nulli, si defunt in pisces.*

68. *Unicus, Solitarius, exclusis pluribus quam uno.*

69. *Plurimi, plures.*

70. *In inferiore maxilla.*

71. *In utraque maxilla.*